ATA DA 3a

 REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL
ELEIÇÃO AUD-TCU 2016

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2016, às 15:00h, teve início a
terceira reunião da Comissão Eleitoral da AUD-TCU para decidir sobre o
deferimento do pedido de registro da única chapa inscrita para concorrer às
eleições da Diretoria e do Conselho Fiscal da AUD-TCU para o biênio
2017/2018. Participaram da reunião os membros da Comissão Eleitoral, os
Auditores de Controle Externo: Salvatore Palumbo, Bruna Mara Couto e
Luciano José Maia. Salvatore Palumbo abriu a reunião com agradecimento
pela presença de todos e comunicou que recebeu uma única solicitação de
registro de chapa para concorrer as eleições da Aud-TCU. Após verificarem a
regularidade da situação dos membros da chapa, conforme Art. 9 do
Regulamento Eleitoral, os conselheiros decidiram por unanimidade deferir o
pedido de registro da chapa "Auditor forte, controle externo forte” para
concorrer nas eleições da AUD-TCU para o biênio 2017-2018, cujos
membros são os seguintes: Lucieni Pereira da Siva (presidente), Rita de
Cássia Antunes Gomes Mascarenhas (primeira vice-presidente) e Glória
Maria Merola da Costa Bastos (segunda vice-presidente). Para compor o
Conselho de Fiscal: Marcelo da Rocha Amaral, Reinaldo Cano de Mello e
Carlos Roberto Takao Yoshioka.

Salvatore Palumbo
Presidente da Comissão Eleitoral

Bruna Mara Couto
Membro da Comissão Eleitoral

Luciano José Maia
Membro da Comissão Eleitoral